INDICAÇÃO Nº 024/2013

AUTORIA: Vereador Benísio e outros

EMENTA: Indica rede pluvial e de esgoto para Vila Mariselma.

DATA: Manhumirim/MG, 08 de fevereiro de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal através de sua Secretaria de obras, estude a possibilidade

de determinar a execução com a máxima urgência para construção de rede de esgoto para

atender aos moradores da Vila Mariselma, neste município. Aproveitando tais obras seria

também interessante que fizesse a rede pluvial com caixas coletoras na estrada principal.

Justificação:

 A respeito da rede de esgoto, os moradores vem reclamando do mau cheiro e da

proliferação de insetos e também da presença de ratos no local. Acreditamos que com a

canalização do esgoto este problema facilmente será resolvido.

 Há necessidade de drenar a água das chuvas, no sentido de melhor preservá-la.

 Pedimos deferimento,

BENÍSIOARBUINI

Vereador

DALBINOCLER

Vereador

ANA PAULA BASTOS DESTRO SATHLER

Vereadora

RODRIGO SOARES

Vereador

HÉLIO MENDONÇA

Vereador